
 
 

 
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L    D E    C R I S T A L / RS 

 1 

 

            DECRETO Nº 2811/2022. 

 

CONVOCA A 3ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

MARCELO LUIS KROLOW, Prefeito do Município de Cristal, Estado do Rio Grande 

do Sul, no uso de suas atribuições legais,   

 

 

CONSIDERANDO a solicitação do Conselho Municipal de Assistência Social designado 

através da Portaria nº 17.114/2021. 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica convocada a 3ª Conferência Municipal de Segurança Alimentar e 

Nutricional, com o tema: “A fome voltou! Medidas já”, a ser realizada no dia 07 de julho 

de 2022, no Sindicato dos Municipários do Município de Cristal, localizada na Travessa 

XV de Novembro nº 343, no horário das 9h às 15h.  

 

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristal, 

07 de junho de 2022. 

 

 

 

MARCELO LUIS KROLOW 

Prefeito Municipal 

  

 

 

Registre-se e publique-se 

 

 

 

JULIANO GUERREIRO DA SILVA 

Secretário Municipal - SMARH 

 


